

TARIFS Accueil périscolaire à compter du 1er sept 2025

	QF < 701	QF entre 701-1000	QF entre 1001-1200	QF>1200	Communes extérieures	
Tarif 1/4h enfants	0,41 €	0,44 €	0,46 €	0,50 €	0,55€	
Tarif spécial 8h40/8h45	0,00					
Tarif 1/4h au-delà de 18h45 tout QF	5,93 €					

TARIFS Restauration à compter du 1er sept 2025

	QF<1000*	QF entre 1001-1200	QF>1200	Communes extérieures
Tarifs repas enfants	1,00 €	3,78 €	3,88 €	3,92 €
Tarif unique goûter accueil périscolaire 0,67 €				
Au-delà de 1 manquements à l'obligation de préinscription pour une période allant de vacances scolaire à vacances scolaires (pas de réservation ou annulation non justifiée)	6,14 €			

^{*}tarif appliqué uniquement aux repas en période scolaire

le tarif social de 1,00€ ne s'applique pas aux repas ALSH (mercredis et vacances). Le tarif de la tranche QF entre 1001-1200 sera appliqué pour les QF inférieur à 1200.

Le tarif social à 1€ sera maintenu sous réserve de reconduction de l'aide versée par l'Etat

Tarifs repas adulte	6,14 €
---------------------	--------

TARIFS Accueil de loisirs à compter du 1er sept 2025

Mercredi et Vacances	QF< 701*	QF entre 701-1000	QF entre 1001-1200	QF>1200**	Communes extérieures
1/2 journée sans repas (matin ou après-midi)	1,10 €	4,01 €	4,58 €	5,23 €	8,88 €
Garderie (1/4h)	0,43 €	0,46 €	0,48 €	0,53 €	0,57 €
Supplément Les activités nécessitant un transport en bus et une entrée payante	2,28 €	3,44 €	4,01 €	4,58 €	5,72 €
Tarif pénalité/jour en cas d'absence non signalée, en supplément de la facturation (1/2 j, journée)	5,20 €				

^{*}La commune prend en charge l'ancienne aide de la CAF (caf azur) pour toutes les familles allocataires de la CAF ayant un quotient familial inférieur à 701€

^{**}dont enfants scolarisés à LM mais habitant à l'extérieur

TARIFS Espace Jeunes à compter du 1er sept 2025

	QF< 701*	QF entre 701-1000	QF entre 1001-1200	QF>1200	Communes extérieures
Adhésion (accès à l'espace jeunes)	21,40 €	22,54 €	23,11 €	23,69 €	27,12 €
Activités avec prestataire dont le coût est compris entre 5€ et 10€	1,10 €	4,01 €	4,58 €	5,23 €	8,88 €
Activités avec prestataire dont le coût est compris entre 10€ et 20€	3,40 €	7,44 €	8,59 €	9,81 €	14,61 €
Activités avec prestataire dont le coût est supérieur à 20€	5,68 €	10,87 €	12,59 €	14,39 €	20,33 €
Tarif pénalité/jour en cas d'absence non signalée, en supplément de la facturation (1/2 j, journée)	5,20 €				

^{*}La commune prend en charge l'ancienne aide de la CAF (caf azur) pour toutes les familles allocataires de la CAF ayant un quotient familial inférieur à 701€

TARIFS Séjours à compter du 1er sept 2025

	QF< 701	QF entre 701-1000	QF entre 1001-1200	QF>1200	Communes extérieures
coût journée/enfant séjour < 35€	16,13 €	17,17 €	17,69 €	18,21 €	23,93 €
coût journée/enfant séjour compris entre 35,01€ et 55€	22,89 €	23,93 €	24,45 €	36,21 €	31,21 €
coût journée séjour compris entre 55,01€ et 75€	31,73 €	33,29 €	34,85 €	36,41 €	46,26 €
coût journée/enfant séjour compris entre 75,01€ et 95€	37,97 €	40,58 €	42,14 €	44,22 €	49,42 €
coût journée/enfant séjour compris entre 95,01€ et 115€	41,62 €	44,74 €	46,82 €	49,42 €	54,62 €

Participation CAF (VACAF et PASS COLO)